МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ № 26»

300911, Россия, г. Тула, Скуратовский микрорайон д.10
тел. (4872)31-37-88

_________________________e-mail: tula-co26@tularegion.org________________________

Протокол № 4

Заседания Совета по питанию МБОУ «ЦО №26»

26.05.2023 г.

Присутствовали:

1. Пшеничникова И.Ю. -  заместитель директора, председатель Совета;
2. Бобкова Т.В. -  диетическая медсестра, ответственный за питание УДК №4;
3. Климова О.А. -  учитель-логопед, ответственный за питание УДК № 7;
4. Пуганова Е.И. -  кладовщик, ответственный за питание УДК № 6;
5. Семина Е.Г.-ответственный за горячее питание УК № 1
6. Камардина Д.В.-ответственный за горячее питание УК № 2
7. Ходак К.Д.-ответственный за горячее питание УК № 3

Повестка дня:

1. Итоги опроса и анкетирования учащихся и их законных представителей
по вопросам организации питания, степени удовлетворенности
качеством горячего питания.

2. Итоги контроля поступающих на пищеблок продуктов питания.
3. Анализ работы Совета по питанию в 2022-2023 уч. году.

По первому вопросу слушали Семину Е.Г., по обсуждению результатов
анкетирования учащихся и их законных представителей по вопросам
организации питания. Было отмечено, что в основном потребители
удовлетворены качеством и ассортиментом горячего питания. Организация
питания в школе необходима, на что утвердительно отвечают 98%
опрошенных. Доля тех, кто выражает неудовлетворенноеть качеством
питания, довольно мала, как среди обучающихся, так и среди родителей
По второму вопросу слушали Бобкову Т.В., с результатами контроля
поступающих на пищеблок продуктов питания. Доставка продуктов на
пищеблоки осуществляется централизованно, продукты питания имеют
документы, подтверждающие их происхождение, качество и безопасность.
Сроки хранения и реализации особо скоропортящихся продуктов
соблюдаются в соответствии с санитарно-эпидемиологическими правилами и
нормативами СанПиН. Учреждения обеспечены холодильными камерами,
кроме этого, имеются кладовые для хранения сухих продуктов, таких как
мука, сахар, крупы, макароны, кондитерские изделия, и для овощей. Не
допускаются к приему пищевые продукты с признаками
недоброкачественности, а также продукты без сопроводительных документов.

mailto:tula-co26@tularegion.org

По третьему вопросу слушали Пшеничникову И.Ю., которая
проанализировала работу в целом Совета по питанию в учебном году.
Советом по питанию был осуществлен контроль организации и качества
питания, были рассмотрены технологические карты, договоры на поставку
продуктов питания, проверены журналы бракеража сырой и готовой
продукции. Совет по питанию проанализировал организацию хранения
продуктов. Проверялся режим питания детей по группам и классам,
нарушений и замечаний не выявлено. Столовая посуда обновлена полностью,
меняется по мере необходимости, маркировка используется по назначению.
Состояние складских помещений и пищеблока соответствует санитарным-
нормам. В результате проверки. Совет по питанию дал положительную оценку
работе коллективов пищеблоков и сотрудников связанных с организацией
питания.

Постановили:
1. Считать работу учреждения по организации питания детей
удовлетворительной.
2. Проведение систематической разъяснительной работы среди родителей и
учащихся о необходимости горячего питания.
3. Продолжить работу по привитию учащимся навыков культурного
поведения в местах общественного питания, соблюдения правил этикета и
личной гигиены при приеме пищи, бережного отношения к школьному
имуществу
(отв. классные руководители, постоянно).

Голосование:

За: 7 человек

Секретарь
Председатель

Против: О человек

( Климова О.А.)
( Пшеничникова И.Ю.)